
Gemeente 
Albrandsuüdard 

RAADSBESLUIT 

Besluit nr.; 128866 
Onderwerp: Uitgangspuntennota 2.0 Decentralisatie AWBZ Wmo 

De raad van de gemeente Albrandswaard; 

Gezien het voorstel van het college van de gemeente Albrandswaard met kenmerk 128866, 20 augustus 
2013; 

BESLUIT: 

ter voorbereiding van het nieuwe Wmo beleidsplan en de nieuwe Wmo-verordening de volgende 
uitgangspunten uit de Uitgangspuntennota 2.0 Decentralisatie AWBZ Wmo vast te stellen: 

1. De visie op de kanteling is leidend bij de uitwerking van de decentralisatie AWBZ/Wmo. 
2. De gemeente voert de regie op het indicatieproces. 
3. Er wordt een Persoonsvolgend budget ingevoerd, voor zover mogelijk wordt het gebruik ingeperkt, bij 

complexe problematiek blijft het mogelijk maatwerk te leveren waarbij de cliènt de regie behoudt. 
4. Bij voorzieningen in de begeleiding wordt ingezet op verschuiving van Zorg naar Welzijn. 
5. De gemeente kiest voor Bestuurlijk contracteren. Er is ruimte voor experimenten. 
6. Vervoer naar de Begeleiding wordt onderzocht. 
7. Persoonlijke Verzorging wordt ingebed in het project decentralisatie AWBZ/Wmo. 
8. De BAR-gemeenten ondersteunen de experimenten van aanbieders. 
9. De privacy van cliënten wordt gewaarborgd. De BAR-gemeenten respecteren wet- en regelgeving op 

dat punt. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente 
Albrandswaard in zijn openbare vergadering van 
16 september 2013. 

De griffier. De voorzitter. 

Mr. Renske van der Tempel drs. Hans-Christoph Wagner 

Besluit nr.: 128866 
1/1 


